
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV) 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado 

 
Via N. Tommaseo, 4 - 31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212 

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007 
sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  

 

 

Protocollo e data, vedasi segnatura    

       All’Albo Online dell’Istituto 
       Alla sezione Bandi di gara e contratti -  
       amministrazione trasparente 
       Agli Atti 
 
CIG n. B0371AF840 
 
Oggetto: RETTIFICA IN AUTOTUTELA PER VARIAZIONE IMPUTAZIONE NEL PROGRAMMA 
ANNUALE DELLA SPESA PER L’ACQUISTO DEL SERVIZIO. Determina a contrarre con procedura di 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 
per l’acquisto di percorsi all’affettività e alla sessualità da realizzare presso le classi quinte delle 
Scuole Primarie e le classi seconde e terze della Scuola Secondaria di Ponte di Piave. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
RICHIAMATA la propria determina a contrarre del 02/02/2024 (prot. n. 755 del 02/02/2024) 
riguardante l’acquisto dalla società CENTRO SERVIZI FAMIGLIA srl Impresa Sociale (C.F. 
04232870271) dei servizi in oggetto per la realizzazione del progetto didattico “Affettività”, per un 
importo complessivo pari ad € 3.528,00 (esente Iva); 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere a rettificare l’imputazione della spesa nel Programma 
Annuale dell’esercizio finanziario corrente per l’acquisto dei percorsi di affettività e sessualità 
indicati in oggetto; 
  
CONSIDERATO che nella determina a contrarre del 02/02/2024 (prot. n. 755 del 02/02/2024) era 
stato previsto di imputare la spesa in conto competenza nel Programma Annuale dell’esercizio 
finanziario corrente sugli aggregati di spesa “P02/1 - Cittadinanza attiva” e “P01/01 - 
Arricchimento didattico-formativo Scuola Secondaria di I° grado”; 
 
RITENUTO opportuno esercitare, da parte di questa Pubblica amministrazione, il potere di 
autotutela, ai sensi della Legge n. 241 del 1990, al fine di rettificare la determinazione dirigenziale 
del 02/02/2024 (prot. n. 755 del 02/02/2024), variando la relativa imputazione nelle voci di spesa; 
 
VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario corrente, approvato dal Consiglio di Istituto 
nella seduta del 23/01/2024 (con delibera n. 19/2024); 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono richiamati quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento: 
 

TVIC861007 - A200B00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003209 - 14/05/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV) 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado 

 
Via N. Tommaseo, 4 - 31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212 

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007 
sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  

 

 

1) Di rettificare in autotutela la determina a contrarre del 02/02/2024 (prot. n. 755 del 
02/02/2024), rideterminando l’imputazione della spesa in conto competenza nel 
Programma Annuale dell’esercizio finanziario corrente sulle seguenti voci di spesa: “P01/02 
Arricchimento didattico-formativo Primaria Ponte di Piave”, “P01/03 Arricchimento 
didattico-formativo Primaria Levada”, “A02/6 Facile consumo Scuola Primaria Negrisia” e 
“P01/01 - Arricchimento didattico-formativo Scuola Secondaria di I° grado; 

 
2) Di assegnare il presente provvedimento al DSGA, per la sua corretta esecuzione e di 

autorizzarlo a modificare il relativo impegno di spesa sulle voci “P01/02 Arricchimento 

didattico-formativo Primaria Ponte di Piave” (per € 571,20), “P01/03 Arricchimento 

didattico-formativo Primaria Levada” (per € 571,20), “A02/6 Facile consumo Scuola 

Primaria Negrisia” (per € 285,60) e “P01/01 - Arricchimento didattico-formativo Scuola 

Secondaria di I° grado” (per € 2.100,00) del Programma annuale d’Istituto 2024, che 

presentano la necessaria disponibilità; 

 

3) Di confermare che su tutta la documentazione contabile riferita al presente atto è 

associato il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG B0371AF840); 

 

4) Di mantenere invariati tutti gli altri punti della sopra citata determina dirigenziale; 

 
5) Di stabilire che il presente provvedimento diventa parte integrante della determina a 

contrarre del 02/02/2024 (prot. n. 755 del 02/02/2024); 

 

6) Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della legge 

n. 241 del 7 agosto 1990, il Dirigente Scolastico di questo Istituto Prof.ssa MARIA 

FRANCESCA DILEO quale Responsabile Unico del Progetto; 

 

7) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituto Comprensivo di Ponte di 

Piave (www.icpontedipiave.edu.it) nella sezione “Albo pretorio online” e in 

Amministrazione Trasparente - sez. “Bandi di gara e contratti”, ai sensi della normativa 

sulla trasparenza.    

             

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Prof.ssa Maria Francesca DILEO 
      Documento informatico f.to digitalmente ai sensi del 
             D.L.gs. 82/2005 CAD art. 45, ss.mm.ii e norme ad esso collegate 

TVIC861007 - A200B00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003209 - 14/05/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO

http://www.icpontedipiave.edu.it/

		2024-05-14T13:16:07+0200
	MARIA FRANCESCA DILEO




